
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 17.11,2022 г. №555
г. Кола

О проведении муниципального этапа регионального конкурса 
«Лучшие практики развития детско-юношеского туризма в 

образовательных организациях»

В соответствии с Планом областных конкурсных мероприятий, 
направленных на выявление и распространение эффективных 
управленческих и педагогических практик образовательных организаций 
Мурманской области на 2022 год, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Мурманской области от 10.12.2021 № 1736, на 
основании приказа ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия» от 08.11.2022 № 1141 «О 
проведении регионального конкурса «Лучшие практики развития детско- 
юношеского туризма в образовательных организациях», 

п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу общего и дополнительного образования (Гайдай Е.В.) 
совместно с МОЦ Кольского района в период с 18 ноября по 06 декабря 2022 
года организовать проведение муниципального этапа регионального 
конкурса «Лучшие практики развития детско-юношеского туризма в 
образовательных организациях» (далее-Конкурс).

2. Утвердить прилагаемые Положение о проведении Конкурса, состав 
жюри.

3. Руководителю МОЦ Кольского района (Белых Ю.А.):
3.1. Организовать приём конкурсных материалов участников в 

соответствии с Положением о проведении Конкурса.
3.2. Обеспечить условия для работы жюри Конкурса.
3.3. Разместить информацию о проведении муниципального этапа 

Конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в 
официальной группе в социальной сети «ВКонтакте».

3.4. Направить в адрес организаторов в срок до 09 декабря 2022 года 
конкурсные м ате риал ы побед и тел ей и призёров муниципального этапа; для 
участия в региональном Конкурсе.



4. Руководителям образовательных учреждений Кольского района:
4.1. Обеспечить участие педагогических работников в муниципальном 

этапе Конкурса.
4.2. Представить в срок до 04 декабря 2022 года материалы участников 

Конкурса в адрес МОЦ Кольского района в соответствии с Положением.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гайдай 

Е.В., начальника отдела общего и дополнительного образования Управления 
образования.

И.о. начальника 
Управления образования Н.А. Малов


